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Godkjenning av søknad om å arbeide innenfor restriksjonsperiode - 

nettilknytning av Sørmarkfjellet vindkraftverk 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til miljø-, transport og anleggsplan (MTA) for 

nettilknytningen av Sørmarkfjellet vindkraftverk datert 31.10.2018 og NVE godkjenningsvedtak datert 

05.04.2019. Vi viser videre til deres epost 25.02.2020 med søknad om tillatelse til å arbeide inntil en uke 

innen fastsatt restriksjonsperiode. 

NVEs vedtak 

NVE gir tillatelse til at det kan utføres arbeid på kraftledningen, herunder utflyging av mannskap, på 

strekningen M54-M59 i første uka av mars dersom det blir nødvendig. 

NVE minner om at relevante krav og føringer i gjeldende MTA for nettilknytningen av Sørmarkfjellet 

vindkraftverk, samt vilkår og forutsetninger i NVEs godkjenningsvedtak av 05.04.2019 vedtak gjelder. 

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 05.04.2019 pos t14 (NVE ref: 201900377-10) og 

godkjent MTA-plan av samme dato. 

Vi forutsetter at endringen er avklart med grunneier og eventuelle andre rettighetshavere. Vi ber 

tiltakshaver orientere grunneiere og rettighetshavere om dette vedtaket med tilhørende klageadgang.  

Bakgrunn 

TrønderEnergi Vind (TEV) viser i e-post av 25.02.2020 til at det i MTA-plan for nettilknytningen av 

Sørmarkfjellet vindkraftverk er innarbeidet følgende restriksjon mellom mast M54 og M59: 

For hønsehauklokaliteten er det ønskelig å unngå aktivitet i tida mars-august innenfor en sone på 500 

m, jf. Multiconsults notat «Anbefalte hensynssoner for sårbare arter av fugl» fra mars 2018. Dette 

modereres her for bakkearbeid med bakgrunn i at det går en bilvei gjennom området. Det skal derfor 

unngås bakkearbeid inklusive hogst i mars-august i området/på mastepunkt M55-M57 til elva, og 

helikopterarbeid i mars-august i området/på M54-59. Behov for unntak fra dette må forhåndsavklares 

med utbygger og NVE. 
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Videre skriver TEV at perioder med dårlig vær har redusert planlagt fremdrift. Entreprenør har derfor 

meldt inn at det kan bli aktuelt å fortsette arbeide noen dager inn i mars. Dette innebærer utflyging av 

bakkemannskap på strekningen i forbindelse med strekking av liner.  

TEV informerer om at det jobbes på spreng for å unngå helikopterbruk og mannskap på strekningen i 

begynnelsen av mars, men kan ikke utelukke at det blir nødvendig. TEV søker derfor om tillatelse til å 

utføre arbeid strekningen M54-M59, herunder utflyging av mannskap, i første uka av mars.  

Høring 

NVE har forsøkt å komme i kontakt med Fylkesmannen i Trøndelag for å innhente deres eventuelle 

kommentarer, men har ikke fått noen tilbakemelding.  

Etter NVEs vurdering innebærer søknaden en mindre endring av MTA, som har små eller ingen 

virkninger for miljø og omgivelser. NVE har derfor ikke sett behov for å innhente uttalelser i forbindelse 

med behandlingen av søknaden.  

Berørte kommuner, Fylkesmannen, fylkeskommunen og interesseorganisasjoner informeres med kopi av 

vedtaket.  

NVEs vurdering 

NVEs vedtak av 05.04.2019 om godkjenning av MTA for nettilknytningen av Sørmarkfjellet 

vindkraftverk ble påklaget av Norges Miljøvernforbund. Klagene ble oversendt Olje- og 

energidepartementet 23.10.2019 for endelig behandling. Det ble klaget samtidig på NVEs vedtak om 

godkjenning av detaljplan/MTA for Sørmarkfjellet vindkraftverk. Hovedanførselen gjaldt virkningene 

av vindkraftverket, samt NVEs saksbehandling. NVE kan ikke se at den pågående klagebehandlingen er 

til hinder for at søknaden, av 25.02.2020, kan tas til behandling.  

NVE viser til at restriksjonsperioder, og andre avbøtende tiltak, som er innarbeidet i MTA i 

utgangspunktet ligger fast. Det åpnes imidlertid i MTA for at det kan gis unntak, men at dette må 

forhåndsavklares med NVE. NVE legger til grunn at denne søknaden gjelder et særlig tilfelle knyttet til 

uforutsette forsinkelser på grunn av krevende værforhold og kun for en kort periode.  

Hvorvidt det ble registrert aktivitet på den aktuelle hønsehauklokaliteten i 2019 er usikker for NVE, men 

vi er kjent med at lokaliteten var i bruk i 2018. Arbeidet på kraftledningen og utflyging av mannskap vil 

innebære en forstyrrelse i området. NVE mener imidlertid at denne forstyrrelsen kan aksepteres da det 

kun er snakk om arbeid den første uken i mars, og kun dersom det er nødvendig. NVE legger til grunn, 

som TEV skriver og har kommentert på telefon, at entreprenøren arbeider det man kan for å ferdigstille 

arbeidene innen utgangen av februar. NVE legger også til grunn at dersom det blir nødvendig å fortsette 

med disse arbeidene inn i restriksjonsperioden, skal TEV søke å gjennomføre aktiviteten så hensynsfullt 

som mulig. Dersom det blir behov for ytterligere forlengelse, må det søkes på nytt. 

Klageadgang  

Vedtaket kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet underretningen 

kom fram eller klageren fikk eller burde ha skaffet seg kjennskap til vedtaket, jf. forvaltningsloven kap. 

VI. Parter (grunneiere, rettighetshaver og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse (andre 

med spesielt nær rettslig, økonomisk eller faktisk tilknytning til saken og organisasjoner som 

representerer berørte interesser) har rett til å klage på vedtaket. Å avgi høringsuttalelse eller på annen 

måte bli orientert om saken gir ikke i seg selv gir klagerett på vedtaket. 
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En klage skal være skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes inn til NVE. Den bør 

inneholde en begrunnelse og opplysninger som gjør det mulig for NVE å avgjøre om klageren har 

klagerett. Etter forvaltningsloven skal NVE vurdere klagene og forberede saken før den sendes til Olje- 

og energidepartementet. Vi foretrekker at klager sendes til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 

 

 

Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

Direktør 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

   

   
 

  

Kopi til: 

Flatanger kommune 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Naturvernforbundet i Trøndelag 

Norges Miljøvernforbund 

Norsk Ornitologisk Forening 

Olje- og energidepartementet 

Osen kommune 

TRØNDERENERGI KRAFT AS v/Nils Henrik Johnson 

ÅFJORD KOMMUNE 
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Orientering om rett til å klage  

 

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 

 

Hvem kan klage på vedtaket? 
Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på 

vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.  

Hvor skal du sende klagen? 

Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende 

den til NVE. NVEs e-postadresse er: nve@nve.no. 

NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, 

vil vi sende klagen til OED. 

Frist for å klage 

Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til 

deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den 

dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan 

ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket.  

Du kan få begrunnelsen for 

vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en 

begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.  

Hva skal med i klagen? 

Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

- Skrive hvilket vedtak du klager på. 

- Skrive hvilket resultat du ønsker. 

- Opplyse om du klager innenfor fristen. 

- Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen 

undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du 

mener vedtaket er feil.  

Du kan få se dokumentene i 

saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt 

offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.  

Vilkår for å gå til domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til 

søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED 

som overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte 

klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader 

Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få 

dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker 

etter at klagevedtaket kom frem til deg.  
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